3

МЭРИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТОЛЬЯТТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 28.07.2010 г. № 2055-п/1
О внесении
изменений в постановление мэрии городского округа Тольятти
от 28.06.2010г. № 1734-п/1 «Об утверждении порядка
определения объема и предоставления субсидий муниципальным автономным учреждениям городского округа Тольятти
на возмещение нормативных затрат на оказание муниципальных услуг
и выполнение работ в соответствии с муниципальным заданием
в области благоустройства и озеленения

территории городского округа Тольятти»
В целях совершенствования механизма предоставления субсидии на возмещение нормативных затрат на оказание муниципальных услуг и выполнение работ в соответствии с муниципальным заданием в области благоустройства и озеленения территории городского округа Тольятти, в соответствии со статьями 69.1, 78.1 Бюджетного кодекса РФ, Федеральным законом от 03.11.2006 г. № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях», Уставом городского округа Тольятти, мэрия городского округа Тольятти ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок определения объема и предоставления субсидий муниципальным автономным учреждениям городского округа Тольятти на возмещение нормативных затрат на оказание муниципальных услуг и выполнение работ в соответствии с муниципальным заданием в области благоустройства и озеленения территории городского округа Тольятти, утвержденный постановлением мэрии городского округа Тольятти
от 28.06.2010 г. № 1734-п/1 (далее - Порядок) следующие изменения:

1.1. Пункт 2.8. Порядка изложить в следующей редакции:

«2.8. Автономное учреждение обязано ежемесячно в срок до 10 числа месяца, следующего за отчетным, предоставлять главному распорядителю средств отчет о целевом использовании субсидии по форме, определенной договором субсидии. Отчетность об использовании субсидий за последний месяц отчетного периода представляется автономным учреждением главному распорядителю не позднее 25 числа отчетного периода. В случае не предоставления отчета в установленный срок главный распорядитель средств приостанавливает перечисление субсидии».
1.2. Пункт 3.3 Порядка изложить в следующей редакции:

«3.3. В случае неиспользования автономным учреждением субсидии в течение срока, на который предоставлена субсидия, автономное учреждение обязано вернуть в бюджет городского округа неиспользованную субсидию в течение 30 дней с момента окончания срока, на который предоставлена субсидия. В случае выявления фактов нецелевого использования автономным учреждением субсидии главный распорядитель бюджетных средств в течение 10 дней с момента выявления предъявляет требование о возврате субсидии или ее части, обязательное для исполнения  автономным учреждением в течение 30 дней с момента его получения.
1.3. Пункт 2.3.5 приложения № 1 к Порядку изложить в следующей редакции:

«2.3.5. Вернуть субсидию в случае неиспользования субсидии в течение срока, на который предоставлена субсидия, в течение тридцати дней с момента окончания срока, на который предоставлена субсидия. В случае выявления фактов нецелевого использования субсидии  вернуть субсидию или ее часть в течении 30 дней с момента получения требования главного распорядителя бюджетных средств».
1.4. Дополнить Приложение № 1 к Порядку разделом 5.1. следующего содержания:

«5.1. Приложения.

5.1.1. График предоставления субсидии.

5.1.2. Отчет о целевом использовании субсидии».
2. Управлению по оргработе и связям с общественностью мэрии опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации городского округа Тольятти.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра Иванова В.В.

Мэр                                                                                                        А.Н.Пушков